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BHUTAN - VAELLUS KUNINGASKUNNASSA 

26.3.-8.4.2011 

Matkaohjelmamme koostuu tutustumisesta Himalajan vuoriston kiehtovaan kuningaskuntaan 
11 päivän aikana. Käymme useissa luostareissa ja vanhoissa linnoituksissa. Teemme neljän 
päivän vaelluksen vuoristossa. Tutustumme matkamme aikana jousiammuntaan, Gross 
National Happiness –käsitteeseen, bhutaniaiseen ruokaan ja nautimme kiireettömästä 
matkanteosta. Kaikki tämä Himalajan vuoriston uskomattoman mahtavissa maisemissa! 

Bhutanin kuningaskunnassa on alle miljoona asukasta ja maan hallitus säätelee tiukasti 
turismia säilyttääkseen tiibetinbuddhalaisuuteen perustuvan kulttuurinsa.  

Matkaamme Bhutaniin Intian Delhin kautta, missä yövymme sekä mennessä että paluussa.  
PÄIVÄOHJELMA            

Ateriat: Bhutanissa täysihoito, Delhissä aamiaiset  
Aikaero Delhi +3,5 h, Bhutan +4 h 
Ks. säätilat weather.cnn.com 
Vaelluksen, 4 pv 3 yötä, vaativuustaso: keskinkertainen. Reitillä pitkiäkin nousuja ja 
laskuja, mutta maasto on pääosin mukavaa kuljettavaa, haasteellisia kohtiakin tulee. 
Päivämatkat 10-16 km.  Varusteemme kantavat hevoset, itselle jää päiväreppu.   

 

1.pv  ma 26.3. Lähtö Helsingistä Delhiin   
2.pv  ti 27.3. Saapuminen Delhiin (klo 05:25).  Kuljetus hotelliin*** ja majoittuminen. 
Muutaman tunnin kiertoajelu Delhissä. 

 
3.pv   ke 28.3. DELHI - PARO 
Lentomme Paroon lähtee aikaisin, joten syömme hyvin varhaisen aamiaisen ja lähdemme 
kentälle jo klo 04:30. Lento Paroon, Bhutaniin 06:35-09:25. 
Saavumme viehättävään pieneen Paron kaupunkiin (2280 m), majoitumme hotelliin ja 
nautimme lounaan. Käymme Drukgyel Dzongissa, missä kävelemme ja katselemme maisemia 
ja totuttelemme korkeuteen (2400 m). Käymme myös pienessä mutta mielenkiintoisessa 
kansallismuseossa.  Takaisin tullessa poikkeamme Kitchu Luostarissa. Majoitus Metta Resort 
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-Dzong tarkoittaa linnoitusta millä oli merkittävä rooli historiassa ja myös nykyisin. Bhutanin uskomaton 
arkkitehtuuri on parhaiten esillä valtavissa linnoituksissa joita on useissa osissa maata. Dzongs ovat laajoja 
linnamaisia rakennuksia joko vuoren huipulla mistä näkee laajoille jokilaaksoalueille tai rakennettu isoille 
joenrannoille suojaksi. Dzongia käytetään sekä uskonnollisiin että maallisiin tarkoituksiin. Bhutanin virallinen kieli 
‘Dzong-kha’ on peräisin kielestä, mitä puhuttiin Dzongeissa entisinä aikoina. 
Drukgyel Dzong:  “Druk” tarkoittaa lohikäärmeihmisten maata ja “Gyel” voittoa. Dzongin rakensi 1646 Zhabdrung 
Ngawang Namgye muistoksi voitostaan Tiibetiläisten invaasioita vastaan. Linnoitus paloi vahingossa 1951 ja siitä 
on nyt jäljellä rauniot. Se on silti mukava paikka kulkea ja nähdä 1600-luvun rakenusihmeet ja kuulla paikan 
historiallisesta merkityksestä. (Zhabdrung Ngawany Namgyel oli tärkeä uskonnollinen hahmo, joka tuli Tiibetistä 
Bhutaniin 1616.) 
Kitchu on yksi 108 temppelistä minkä on rakentanut tiibetiläinen kuningas Songtsen Gyampo 6:lla vuosisadalla 
voittaakseen hirviön, mikä makaa koko Himalajan vuoriston päällä. On myös toinen temppeli, Jampay Lhakhang, 
minkä sanotaan rakennetun samana päivänä ja missä käymmä myöhemmin. Uskotaan, että Kichu rakennettiin 
hänen vasemman jalkansa yli ja Jampay Lhakhang oikean jalkansa yli.   

 
4.pv to 29.3. PARO - THIMPHU 
Lähdemme aamiaisen jälkeen retkelle Taktsangiin, Tiikerin pesä –luostariin, joka roikkuu 
kallion reunalla 900 metrin korkeudella. Luostarikäynnin jälkeen tarjoillaan lounas 
Taktsangin kahvilassa.  Matka takaisin tielle (kävellen) kestää vain tunnin.  Tämän jälkeen 
ajamme iltapäivällä Thimpuun n. 2 h. 
Yö hotellissa Thimpussa, Bhutanin pääkaupungissa (90 000 as.). Hotel Phuntso Pelri. 

  
Taktsang, mikä tarkoittaa Tiikerin Pesää, on yksi kaikkein tärkeimmistä buddhalaisista keskuksista ja perustettu 
1400 luvulla. Luostari roikkuu jyrkällä kallion kielekkeellä n. 900 metrin korkeudella laaksosta.  Tarina kertoo, että 
Guru Dorji Droloe saapui paikalle lentävän tiikerin selässä meditoidakseen. Meditoidessaan hän kukisti pahat 
henget, jotka vastustivat buddhismia laaksossa. Buddhalaiset ympäri maailman muistavat Taktsangin. Tulipalo 
tuhosi osittain luostarin 1998, mutta se on restauroitu entiseen loistoonsa.  

 
5.pv  pe 30.3.  THIMPHU , Thimphu - Punakha 
Tutustumme Thimpun mielenkiintoisiin kohteisiin. Käymme vihannestorilla ja kansallisessa 
tekstiilimuseossa sekä Zorig Chusum 13 perinteisen taiteen ja käsityön koulussa, minkä 
jälkeen lounas. 
Lounaan jälkeen ajamme ylös mäelle tutustumaan minieläintarhaan ja kansalliseläin Takin’iin, 
sekä muihin muutamiin eläimiin kuten Himalajan peura ja pieni haukkuva peura. Käymme 
vielä tehtaassa, missä tehdään perinteisin menetelmin käsin paperia. 
Tekstiilimuseossa on laaja valikoima bhutanilaisia tekstiilejä useiden kymmenien vuosien 
ajalta, myös naamiotanssion asuja.  
 
Iltapäivällä lähdemme kohti Punakhaa. Matkalla ohitamme Dochola-solan n. 3100 m 
korkeudella. Täällä on kuningatar Ashi Dorji Wangmo Wangchuckin maailmanrauhan 
kunniaksi rakentama muistomerkki missä on 108 stupaa ympyrän muodossa. Paikalta on 
hienot näköalat itäiselle Himalajalle, missä useampia yli 7000 metrin huippua. 
Yö Punakhassa  Damchen Resort 
 

6.pv  la 31.3. Tutustumme Punakhan linnoitukseen ja Chimi Lhakhangin temppleliin. 

Punakhan linnoitus on yksi suurimmista ja historiallisesti tärkein Bhutanissa. 
Punakha oli Bhutanin pääkaupunki vuoteen 1955 ja linnoitus palvelee nykyisin munkkien 
asuinpaikkana. Linnoitus on rakennettu 1637 ja se nimettiin Palace of Great Happiness, 
Suuren Onnen Palatsiksi.  Se sijaitsee kauniisti kahden joen haarassa – Pho Chhu (male river) 
ja Mochhu (female river). Linnoitusta ympäröi tarinoita ja myyttejä.  Ensimmäinen 
parlamentti kokoontui linnoituksessa 1953.  
Palaamme Thimphuun yöksi. Migmar hotel. 
 

Chimi Lhakhangin temppelin  rakensi 1499 Lama  Drukapa Kuenley, joka tunnettiin nimella ’jumalallinen hullu 
mies’. Hän kukisti Helila vuorten demonit ’majesteettisella ukkosennuoliviisaudellaan’. Puista kuvaa Laman 
ukkosennuolesta säilytetään temppelissä ja sen uskotaan tuovan hedelmällisyyttä lapsettomille naisille. Monet 
lapsettomat naiset vierailevat siksi temppelissä… Ei pidä yllättyä jos kuulee henkilöä kutsuttavan Kuenleyksi sillä 
usein nimi on annettu lapselle kun vanhempi on vieraillut temppelissä ja lapsi on saanut alkunsa vierailun jälkeen.  



OY SCORZA LTD                                              2.12.2011    

 

7. pv  su 1.4. Vaellus alkaa. Thimphu to Phajoding Gompa (12 km, 5-6 tuntia vaellusta) 
Aamiaisen jälkeen lähdemme liikkeelle. Reittimme Druk Path johtaa Thimphusta Paroon, 
seuraten perinteistä korkeata vuoristoreittiä, vuoristoketjua, joka erottaa kaksi laaksoa. Reitti 
ohittaa useita solia, mm. Phume La’n (4210m) ja sitä käyttävät paikalliset jakkipaimenet 
edelleen. Alue on melko asumatonta, siellä on upeita kalaisia järviä ja spektaakkelimaisia 
rhordodendronmetsiä, joiden kukinta-aika on parhaimmillaan matkamme aikana. Reitillä on 
upeat näkymät Himalajalle. 
Lähdemme matkaan Motinthangista kohti Phajodingia, mikä on enimmäkseen ylämäkeä läpi 
sekalaisen sinimänty- tammi- ja rhrododrenronmetsien. Kun saavumme Phajudhingiin 
(3870m) syömme lounasta.  Täällä käymme muutamassa temppelissä ennenkuin 
laskeudumme katajapuiden läpi ohittaen  Thujidrag Gompa-luostarin, meditaatiokeskuksen, 
mikä roikkuu kiviseinämässä.  
Ohitamme solan, missä satoja rukouslippuja ja taas rhododendronmetsään ja minkä jälkeen 
pieni nousu Labanaan ja yöleiriimme. 
 
8.pv ma 2.4.  Labana to Jimilangtsho (16km, 5-6 tuntia)  
Tämä on pisin vaelluspäivä, joten aloitamme vähän aikaisemmin aamulla. Matka jatkuu 
Simkota-järvelle minkä jälkeen voimme nähdä Gangkar Puensumin, maailman korkeimman 
vuorenhuipun, mille kukaan ei ole kiivennyt sekä Ja Ngey Tsho:n. Ja Ngey Tsho nimettiin 
alueelta löytyneen sinisen lammasrodun mukaan. Jatkamme eteenpäin ja ohitamme Phume 
La:n (4210m). Saavumme leiriimme mikä sijaitsee Jimilangtsho järvien vieressä (3880 m). 
Järvet tunnetaan jättiläiskokoisista taimenistaan.  
 
9 pv  ti 3.4.  Jimilangtsho - Jangchub Lakha/Tshokam (10km, 5-6 tuntia) 
Leiristä polku nousee jyrkästi Jangchu La’han (4180m) noin  kahden tunnin ajan. Kirkkaalla 
säällä maisemat ovat hypnoottisen mahtavat! Paron suojelujumalan asumus Jitchu Drake 
(6989m) on nähtävissä täältä. 
Leirimme on jakkipaimenten leiri Tshokam, rämeinen paikka, missä kerran oli kaunis järvi.  
 
10. pv ke 4.4.  Jangchula /Tshokam to Paro (15 km - 6 tuntia) 
Viimeinen vaelluspäivä! Aamiaisen jälkeen nousua ja laskua läpi tiheiden 
rhododendronmetsien kohti Bjela La’a (3490M) ja huippua (3590m). On myös mahdollista 
valita lyhyempi reitti ja kiertää Bjela La, riippuen aikataulustamme. 
Tapaamme jakkipaimenia ja kauniita Monal-fasaaneja sekä upeita näkymiä Jhomolharille ja 
muille lumihuippuisille vuorille. 
Polku Bjelan ylitettyä on enimmäkseen alamäkeä ja jyrkkää kunnes kohtaa toisesta suunnasta 
tulevan polun. Hyvä uutinen on, että polku tästä lähtien on melko helppo suunnilleen tunnin 
ajan kunnes pääsemme Bhutanin Kansallismuseolle (2520m), missä auto odottaa meitä ja vie 
hotellille. 
Hotellissa meitä odottaa perinteinen hotstone bath, eli kylpy, minkä vesi on lämmitetty 
kuumilla kivillä.  
Hotelli Tashi Phuntshok   
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11.pv to 5.4.  PARO TSHENCHU MASK DANCE FESTIVAL  

Osallistumme koko päivän Paron linnoituksessa pidettävään festivaaliin. Tämä on 
5-päiväisten festivaalien 4. päivä.  
Pääset todistamaan yhden Himalajan vähiten tunnetun alueen aikaa, jolloin jumalat ja pahat 
henget, vihastuneet ja hyväntahtoiset, ilmestyivät briljanteissa väreissä tanssimaan 
Lootuksesta syntyneen Guru Padmasambhavan kunniaksi. 

Jokaisella linnoituksella on oma vuosittainen festivaalinsa, Tsechu,  mikä esitetään Guru 
Padmasambhavan kunniaksi. Juhlat kestävät kahdesta viiteen päivään  ja niihin osallistuvat 
aktiivisesti myös munkit ja saarnaajat. Tshechut eivät ole ainoastaan pyhiä tilaisuuksia 
kaikille bhutanilaisille vaan myös oiva tilaisuus tavata perheitten ja ystävien kesken parhaissa 
ja koristeellisimmissa asuissaan. Paron Tshechu kestää viisi päivää ja juhlan kohokohta on  

valtavan aplikoidun tankhan (~seinävaate) paljastus ja 
ripustaminen linnoituksen seinälle viimeisenä päivänä.  Tämä 
tapahtuu vain kerran vuodessa. 

Tshechu mask dance festival pidetään Paro Rinpung Dzong’issa, mikä tarkoittaa 
’Jalokivikasalinnoitus’ ja mikä on rakennettu 1646. Se sijaitsee Parojoen (Pachu) 
yläpuolella, katsellen kuninkaalliseen palatsiin ja uneliaaseen pieneen Paron 
kaupunkiin. Historiallisesti Paro Dzong oli tärkeä hallinnollinen keskus ja monen 
feodaalisen lordin asuinsija. Nyt se on Paron hallinnollinen keskus, missä on 
lakiasian-, täytäntöönpanoon-, tuomioistuin- ja hengellisiä asioita hoitavia toimistoja. 
Dzongissa on 19 temppeliä ja on mahdollista nähdä ainakin kaksi Lord Buddhalle ja 
Chenreyzig’lle (God of Compassion, säälin jumala) osoitettua pääalttaria, jotka ovat 

rikkaasti koristeltuja ja 400 vuotta vanhoja. 

 

12. pv   pe 6.4.  PUNAKHA – PARO – DELHI 

Aamulla  ajamme n. 1,5 h Paron lentokentälle josta lento Delhiin klo 11.  Majoitumme perillä 
samaan hotelliin kuin tulomatkalla. 
 
13. pv   la 7.4. DELHI 
 Delhi, vapaapäivä. (Tämä on tavallaan matkan varapäivä siltä varalta, että Bhutanin lennot 
eivät eivät toimi aikataulujen mukaan.) Halukkaille järjestetään  mahdollisuus osallistua 
tutustumiskäynnille maailmankuuluun Taj Mahalin  temppeliin Agrassa.  
 

          
 
14. pv  su 8.4.. Lento Suomeen. (Finnair klo 10:50) 
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ILMOITTAUTUMISET, VARAUKSET JA MATKAEHDOT  

     
 Matkalle otetaan 9 ensimmäiseksi paikan varannutta sekä listalle muutama 
varahenkilö.  
 Matka järjestetään, jos sille ilmoittautuu 16.1.2012 mennessä 8 henkilöä.  Kaikille 
matkan varanneille ilmoitetaan viivytyksettä, ellei matkaa voida järjestää.   
 Matkavaraus vahvistetaan tilausvahvistuslomakkeella sähköpostitse tai postitse. 
Vahvistus on peruttava sähköpostitse tai puhelimitse lomakkeessa mainitun ajan kuluessa.  
Scorza vahvistaa peruutuksen sähköpostitse tai kirjallisesti.  
 Peruutuksissa noudatetaan yleisiä valmismatkaehtoja sekä tämän matkan 
erityisperuutusehtoja. 
 
HINTA Ohjelman hinta on 3685 €.  
Hinta perustuu 1.12.11 USD:n valuuttakurssiin (1,349). Yli 10%:n muutokset 
kustannuksissa saattavat vaikuttaa hintaan. 
 
Osallistujat joutuvat hankkimaan Intian viisumin, minkä hinta on 50 € . 
Lennot Suomesta Delhiin ja takaisin eivät sisälly hintaan. Lennoista jäljempänä. 
 
MAKSUT Ohjelman hinta erääntyy maksettavaksi 4 päivän kuluttua matkan 
päättymisestä.   Peruutuksesta aiheutuvat kulut, ks. peruutusehdot. 
 
Hinta sisältää Ylläolevan ohjelman ja sen mukaiset majoitukset Delhissä ja Bhutanissa, 
Bhutanin viisumin, sekä lennot Delhi – Paro – Delhi veroineen ja muut kuljetukset 
ohjelman mukaan perillä, sisäänpääsy- ja tiemaksut ja –verot, ja ohjelman mukaiset ateriat, 
ei juomia.  
Lähtijöille toimitetaan varusteluettelo. 
Majoitus on pääasiassa 2 hengen huoneissa majataloissa tai hotellihuoneessa. 
Lisämaksusta 1 hengen majoitus 30 € yö.  Vaelluksella telttamajoitus. 
Suomalainen matkanjohtaja ja bhutanilainen englantia puhuva opas Bhutanissa. 
 
Matkan kokonaishinnaksi muodostuu 4349 € mikäli arvioitu lentohinta ei muutu. 
 
Hintaan ei sisälly Matkat Suomesta Intiaan eikä Intian viisumi (50 €), jonka 
jokainen hankkii itse Intian suurlähetystöstä Helsingistä. Neuvomme viisumin 
hankinnassa.  
Juomat eivät sisälly matkan hintaan.  
 
Lennot Scorza avustaa lentolippujen hankkimisessa. Lennoissa noudatetaan liput 
myyvän toimiston ja lentoyhtiön ehtoja. Matkaohjelmaan sopiva lentoyhteys on esim. : 
 Finnair  26.3. Helsinki – Delhi  klo 20:10 – 05:25 *seur. pv 
       8.4.. Delhi – Helsinki klo 10:30 – 15:20 
Lennon hinta 1.12.11 on 614 €  (Finnairin nettisivuilla).  
  
Muut kulut Matkan aikana tulee kuluja juomista ja ohjelmaan kuulumattomista 
aterioista (2 pv Delhissä)  ja Intian viisumin, 50 €, hankkimisesta sekä mahdollisesta 
ohjelmasta Intiassa. 
 
Lisämaksusta 1 hengen huoneesta lisämaksu 30 € yö.  
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Jotkin erityisruokavaliotoiveet saattavat aiheuttaa lisäkuluja.  Ruoka- ja majoitustoiveista 
on kerrottava hyvissä ajoin ennen matkaa  
 
Matkalla noudatetaan yleisiä valmismatkaehtoja ja niiden lisäksi matkan 
erityisluonteen ja –järjestelyiden vuoksi noudatetaan alla mainittuja erityisehtoja: 
PERUUTUSEHDOT  
 1.1.12 saakka varauksen peruutusmaksuna peritään 75 €; 
 2.-31.1.12  peruutuskulut ovat 40% matkan hinnasta;  
 1.-29.2.12 peruutuskulut ovat 75% matkan hinnasta; 
 1.3.12 lähtien peruutuskulut ovat 100% matkan hinnasta.  
 
MUUT EHDOT       
 Matkavakuutus on pakollinen ja siitä on annettava tiedot matkanjärjestäjälle.  
 Passin on oltava voimassa 6 kk matkan päättymisestä. 
 Varaamme oikeudet mahdollisiin matkanjärjestäjästä riippumattomiin hinnan- 

ja ohjelmanmuutoksiin.  
 

LISÄTIEDOT  Saila Joutsio  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Järvikatu 8-10 D       www.scorza.fi  

33710 Tampere    Tel +358- (0)40 – 5151 579  Y-tunnus 1066282-5  
Finland    E-mail  info@scorza.fi    Kulutt.v.rek.no 3698/00/Mj  


